
SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI HISTORII
Historia polskiego ruchu narodowego – cz. 1 (15-16 X 2022)
•	 Naród Polski jako kategoria historyczna – ewolucja pojęcia
•	 Źródła i początki ruchu narodowego
•	 Założenia Ruchu Narodowego i jego znaczenie historyczne
•	 Rola Ruchu Narodowego w odzyskaniu niepodległości w Polsce
•	 Roman Dmowski – ojciec polskiej niepodległości
•	 Endeckie inspiracje kultury polskiej

Historia polskiego ruchu narodowego – cz. 2 (8, 15, 22 XI 2022)
•	 Bilans Ruchu Narodowego do 1926 r.
•	 Ruch Narodowy w latach 30 tych XX w.
•	 Ruch Narodowy w okresie II wojny światowej
•	 Narodowcy wobec wyzwań wojennej rzeczywistości
•	 Środowisko „Sztuki i Narodu”
•	 Dylematy narodowców po II wojnie światowej

Historia Kościoła katolickiego i katolicyzmu społecznego w Polsce – cz. 1 (19-20 XI 2022)
•	 Geografia historyczna Kościoła w Polsce
•	 Znaczenie Kościoła katolickiego w życiu narodu polskiego w XIX w
•	 Kościół katolicki w obronie polskiej tożsamości narodowej
•	 Rola Kościoła w II RP
•	 Wpływ katolików na życie społeczne i kulturę
•	 Stefan Wyszyński – pomost między II RP a PRL

Historia Kościoła katolickiego i katolicyzmu społecznego w Polsce – cz. 2 (29 XI, 6 i 13 XII 2022)
•	 Rola Kościoła na z ziemiach polskich w czasie II wojnie światowej
•	 Kościół katolicki wobec holokaustu
•	 Relacje Kościół – państwo po II wojnie światowej
•	 Recepcja soboru w Polsce
•	 Słowiański papież: Karol Wojtyła – Jan Paweł II
•	 Kościół a „Solidarność” – „Solidarność” a Kościół
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SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI RELIGII
Kościół katolicki a polski patriotyzm (11, 18, 25 X 2022)
•	 Katolickie tradycje polskiego patriotyzmu
•	 Katolicyzm w konfederacji barskiej i w powstaniach narodowych
•	 Duchowieństwo czasów zaborów
•	 Represje wobec Kościoła i katolików na ziemiach polskich w okresie stanisławowskim
•	 i rozbiorów
•	 Kościół okresu walk o niepodległość i II RP
•	 II wojna światowa – w kraju i na emigracji

Kościół katolicki a kultura i oświata w Polsce (5-6 XI 2022)
•	 Kościół jako przestrzeń polskiego przekazu kulturowego  

i miejsce ochrony dziedzictwa w XIX i XX w.
•	 Średniowieczne szkolnictwo
•	 Oświata doby kontrreformacji
•	 Oświata i prasa katolicka w II RP
•	 Historia Kościoła katolickiego w Polsce opowiedziana poprzez dzieła sztuki
•	 Dzieła sztuki katolickiej jako zapis polskiej tożsamości

Znaczenie dziejowe polskiego Kościoła i wpływ na Kościół powszechny (10-11 XII 2022)
•	 Średniowiecze
•	 Nowożytność
•	 XIX wiek
•	 XX wiek

SZKOLENIA DLA NAUCZYCIELI MUZYKI
Polskie tańce narodowe (27, 29 IX i 4 X 2022)
•	 Polonez
•	 Mazur
•	 Kujawiak
•	 Krakowiak
•	 Oberek


